
 

APEX Central Europe, s.r.o. 
664 56 Blučina 627 
Tel. +420 519 421 726, Fax +420 519 421 727, obchod@apexsystems.cz, 
www.apexsystems.cz 

Výhradní systémy pro profesionální hygienická řešení 

 
 
TECHNICKÝ LIST 

CARAMBA AKTIV FELGENREINIGER 
AKTIVNÍ ČISTIČ RÁFKŮ 

 
Oblast použití: 
CARAMBA Aktiv Felgenreiniger je speciální přípravek pro čištění všech 
typů ráfků s ocelovým, hliníkovým, chromovým a lakovaným povrchem. 
 
Popis a vlastnosti: 
Špičkový přípravek, který díky speciálnímu složení odstraňuje rychle a k materiálu šetrně i velmi odolné 
nečistoty, jako je např. zapečený brzdový prach apod. z ocelových, hliníkových, chromových a lakovaných 
povrchů. Čisticí proces je jasně viditelný díky změně barvy z modré na červenou. Je testován společností 
DEKRA Umwelt GmbH, což je jedna z předních světových odborných organizací poskytující služby týkající se 
bezpečnosti, kvality a také ochrany životního prostředí. Testy potvrdily, že CARAMBA Aktiv Felgenreiniger má 
skvělý čisticí výkon a je kompatibilní s různými materiály kol. Neobsahuje kyseliny a nepoškozuje kotoučové 
brzdy, barvu, pryž ani plasty. 
 
Použití: 
Protřepejte a důkladně nastříkejte na znečištěnou plochu. Nechejte zvlhnout a počkejte na červenou barvu. Ta 
se začne objevovat během krátké doby v závislosti na stupni znečištění.  
Po 4 - 6 minutách omyjte ráfky silným proudem vody. 
 
Technické informace: 
Vzhled:   světle modrý 
Vůně:    charakteristická 
Hustota při 20 °C: 1,128 – 1,138 g / cm³ 
pH:    7,8 – 8,2 
 
Poznámka: 
Postupujte podle pokynů uvedených na obalu a v aktuálním bezpečnostním listu! Nepoužívejte na horká kola 
nebo na přímém slunečním světle. Přípravek nenechejte zaschnout. Zkontrolujte kompatibilitu s lakovanými 
ráfky. 
Informace obsažené v tomto dokumentu jsou výsledkem našich zjištění a očekávání. Odpovídají našim 
nejlepším znalostem a jsou určeny pro použití našimi klienty.  Musí být dodržena práva třetích osob.  
Tato informace nenahrazuje jednotlivé předběžné zkoušky. 
 

Obj. číslo Název Objem Balení ks 

6270064 Aktiv Felgenreiniger 500 ml 6 

6270051 Caramba Felgenreiniger Profi 10 l 1 


